
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργασί-
ας Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2026.

2 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους των υπηρεσιών Καθαριότητας  - 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης και Ηλεκτροφωτισμού 
του Δήμου Ικαρίας για το έτος 2026.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο για τους υπαλλήλους της Διοικητικής και Οι-
κονομικής Υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας έτους 
2026.

4 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου των Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και Ι.Δ.Ο.Χ. 
υπαλλήλων του Δήμου Νεάπολης-Συκεών, καθώς 
και εργασίας προς συμπλήρωση της υποχρεωτι-
κής εβδομαδιαίας, για υπηρεσίες που λειτουρ-
γούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες του μήνα, 
είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη βάση, για 
το έτος 2026.

5 Αντιστοίχιση θέσεων υφισταμένων κλάδων και 
ειδικοτήτων (συμπληρωματική), όπως περιλαμ-
βάνονται στον οικείο Οργανισμό Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Σκύδρας (Β’ 1739/2011) 
με τους νέους κλάδους και ειδικότητες του  
π.δ. 85/2022 (Α’  232).

6 Κανονισμός τροποποιήσεως εκκλησιαστικού 
Ιδρύματος υπό την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕ-
ΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ 
ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ‘‘ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ’’» της Ιεράς 
Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας και Αυλίδος  
(Β’ 236/2015 και Β΄5869/2023).

7 Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων A’ Εξα-
μήνου έτους 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 575 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής εργα-
σίας Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπ’ αρ. 12941/25-01-2024 απόφαση του Συντο-

νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
με θέμα «Ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχου για τις τρεις 
(3) Δημοτικές Ενότητες του Δήμου Χαλκηδόνος Νομού 
Θεσσαλονίκης». 

5. Την υπ’ αρ. 31507/11-04-2025 απόφαση του Συντο-
νιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
με θέμα «Τροποποίηση απόφασης ανάθεση καθηκόντων 
Ληξιάρχου στο Δήμο Χαλκηδόνος Νομού Θεσσαλονίκης». 

6. Την υπ’ αρ. 17830/26-11-2025 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2026, θα 
προβλεφθεί πίστωση συνολικού ποσού 6.000 € στον 
αναλυτικό αριθμό εξόδων (ΑΛΕ) 010.2120206001, για 
την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής αποζημίωσης 
των τριών (3) ληξιάρχων.

7. Την υπ’ αρ. 17832/26-11-2025 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2026, θα 
προβλεφθεί πίστωση συνολικού ποσού 3.200 € στον 
αναλυτικό αριθμό εξόδων (ΑΛΕ) 010.2120201001 για 
την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής αποζημίωσης 
του πρακτικογράφου του Δ.Σ. 

8. Την υπ’ αρ. 17833/26-11-2025 βεβαίωση της Οικο-
νομικής Υπηρεσίας, με την οποία βεβαιώνεται ότι στον 
προϋπολογισμό του Δήμου Χαλκηδόνος έτους 2026, έχει 
προβλεφθεί πίστωση συνολικού ποσού 1.500,00 € στον 
αναλυτικό αριθμό εξόδων (ΑΛΕ) 015.2120201001, για 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6757

82595

16.12.2025 17:42:57

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82596 Τεύχος B’ 6757/16.12.2025

την κάλυψη της δαπάνης υπερωριακής αποζημίωσης 
υπαλλήλου του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας, Πολιτι-
σμού, Αθλητισμού και Νέας Γενιάς. 

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2026, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξά-
μηνο και ανά έκαστο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα 
αυξομείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο 
έτος, για τους υπαλλήλους του Δήμου μας που ασκούν 
καθήκοντα ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Αγ. Αθα-
νασίου, Κουφαλίων και Χαλκηδόνας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αποζημίωση.

Β. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία για 
το έτος 2026, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο, χω-
ρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για τον υπάλληλο του Δήμου 
μας που ασκεί καθήκοντα πρακτικογράφου του Δημοτικού 
Συμβουλίου και των συλλογικών οργάνων του Δήμου, καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Γ. Καθιερώνουμε υπερωριακή απογευματινή εργασία 
για το έτος 2026, έως εκατό είκοσι (120) ώρες ανά εξάμη-
νο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ 
των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για έναν (1) υπάλ-
ληλο του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδείας, Πολιτισμού, 
Αθλητισμού και Νέας Γενιάς.

Τα παραπάνω αναφερόμενα ανώτατα όρια απασχό-
λησης θα πραγματοποιούνται μόνο εφόσον το επιβάλ-
λουν οι ανάγκες της υπηρεσίας και θα βεβαιώνονται κάθε 
φορά από το Δήμαρχο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κουφάλια, 5 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 161/2025 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης για τους 
υπαλλήλους των υπηρεσιών Καθαριότητας  - 
Ύδρευσης-Αποχέτευσης και Ηλεκτροφωτισμού 
του Δήμου Ικαρίας για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α 87).
2. Το άρθρο 36, των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 

άρθρου 49, των άρθρων 171 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
της επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δη-
μοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμί-
σεων» (Α΄ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ του 
ν. 5045/2023 (Α’ 136) “Ενίσχυση του εισοδήματος των μι-
σθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργασίας- Συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και της επείγουσες διατάξεις”».

5. Το γεγονός ότι υπάλληλοι των υπηρεσιών Καθαρι-
ότητας, Ύδρευσης-Αποχέτευσης και Ηλεκτροφωτισμού 
του Δήμου μας απασχολούνται και πέραν του ωραρίου 
για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 
υπηρεσιακών αναγκών που προκύπτουν από έκτακτα 
καιρικά φαινόμενα, απρόβλεπτες βλάβες στα δίκτυα 
και στις εγκαταστάσεις, στα πλαίσια διασφάλισης της 
δημόσιας υγείας και προστασίας της περιουσίας των 
πολιτών.

6. Η δαπάνη που θα απαιτηθεί θα βαρύνει της σχετικές 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Ικαρίας οικο-
νομικού έτους 2026 στους ΚΑΕ: 20/6012.01, 25/6012.01.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2026 υπερωριακή εργασία 
και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για τους 
παρακάτω υπαλλήλους

1. Για έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Οδηγών έως είκοσι 
(20) ώρες μηνιαίως.

2. Για δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ Υδραυλικών έως 
είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

3. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΥΕ Εργατών Υδρονο-
μέων έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

4. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΥΕ Προσωπικού Κα-
θαριότητας Εξωτερικών Χώρων έως είκοσι (20) ώρες 
μηνιαίως.

5. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΥΕ Εργατών Οδοποι-
ϊας έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

6. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Ηλεκτρολόγων 
έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

7. Για έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Χειριστών Μηχα-
νημάτων Έργου έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως.

8. Για έναν (1) υπάλληλο με σύμβαση ΙΔΟΧ ειδικότητας 
ΔΕ Οδηγός έως είκοσι (20) ώρες μηνιαίως

Οι ως άνω ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά 
εξάμηνο.

Από την απόφαση αυτή προκύπτει δαπάνη ύψους 
10.400,00 € και θα βαρύνει τους ΚΑΕ 20/6012.01 και 
25/6012.01 του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομι-
κού έτους 2026.

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση των προ-
ϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθείσες 
ώρες εργασίας και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές 
ανάγκες.

Η  απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

Ικαρία, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82597Τεύχος B’ 6757/16.12.2025

Αριθμ. απόφ. 160/7105 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απασχό-

λησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο 

για τους υπαλλήλους της Διοικητικής και Οικονο-

μικής Υπηρεσίας του Δήμου Ικαρίας έτους 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΙΚΑΡΙΑΣ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α 87).
2. Το άρθρο 36, των παρ. 2 και 3 του άρθρου 48, του 

άρθρου 49, των άρθρων 171 και 176 του ν. 3584/2007  
(Α’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και τις επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’  176). 

4. Την υπό στοιχεία 2/97758/ΔΕΠ/19-10-2023 εγκύκλιο 
του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Μέρους Γ 
του ν. 5045/2023 (Α’ 136) “Ενίσχυση του εισοδήματος 
των μισθωτών, των νέων, της οικογένειας και της εργα-

σίας - Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες 
διατάξεις».

5. Την ανάγκη αντιμετώπισης των αναγκών των λη-
ξιαρχείων του Δήμου Ικαρίας, των συνεδριάσεων του 
δημοτικού συμβουλίου και των τοπικών συμβουλίων, 
καθώς και των εκτάκτων αναγκών επείγοντος χαρακτή-
ρα, της διοικητικής και οικονομικής υπηρεσίας, πέραν 
του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

6. Η δαπάνη που θα απαιτηθεί θα βαρύνει της σχετι-
κές πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου Ικαρί-
ας οικονομικού έτους 2026 στους ΚΑΕ: 10.6012.01 και 
10/6022.01.

7. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2026 υπερωριακή απασχό-
ληση και πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
για δώδεκα (12) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Διοικητι-
κών Υπηρεσιών και έξι (6) υπαλλήλους της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών που αμείβονται από τους ΚΑΕ 
10.6012.01 και 10.6022.01: 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ
ΣΥΝΟΛΟ ΩΡΩΝ/ 

ΜΗΝΑ/ΥΠΑΛΛΗΛΟ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΩΡΩΝ/ΜΗΝΑ

Ληξιαρχείο ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20 40

Ληξιαρχείο ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΙΑΣ 1 20 20

Δημοτικό Συμβούλιο ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20 20

Τοπικά Συμβούλια ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 13 26

Τοπικά Συμβούλια ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 13 13

Τοπικά Συμβούλια ΠΕ ΔΥΠ 1 13 13

Τοπικά Συμβούλια ΔΕ ΔΥΠ 1 13 13

Διοικητική Υπηρεσία ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 2 20 40

Διοικητική Υπηρεσία ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20 20

Οικονομική Υπηρεσία ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20 20

Οικονομική Υπηρεσία ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 1 20 20

Οικονομική Υπηρεσία ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20 20

Ταμειακή Υπηρεσία ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 20 20

Ταμειακή Υπηρεσία ΠΕ ΔΥΠ 1 20 20

Ταμειακή Υπηρεσία ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20 20

Οι ως άνω ώρες υπερωριακής απογευματινής εργασίας δεν θα υπερβαίνουν τις 120 ώρες ανά υπάλληλο κατά το 
πρώτο εξάμηνο του έτους και άλλες 120 ώρες κατά το δεύτερο εξάμηνο. 

Η δαπάνη που προκύπτει από την απόφαση αυτή θα βαρύνει τον ΚΑ 10.6012.01 ποσού 17.472,26 € και τον ΚΑ 
10.6022.01 ποσού 4.230,76 € του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2026

Κάθε μήνα θα εκδίδεται σχετική βεβαίωση των προϊσταμένων των υπηρεσιών με τις πραγματοποιηθείσες ώρες 
εργασίας και πάντοτε ανάλογα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Κήρυκος Ικαρίας, 2 Δεκεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΦΑΝΟΥΡΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΣΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82598 Τεύχος B’ 6757/16.12.2025

Αριθμ. 42988 (4)

Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου των Μονίμων, Ι.Δ.Α.Χ. και 
Ι.Δ.Ο.Χ. υπαλλήλων του Δήμου Νεάπολης-Συκε-
ών, καθώς και εργασίας προς συμπλήρωση της 
υποχρεωτικής εβδομαδιαίας, για υπηρεσίες που 
λειτουργούν, βάσει νόμου, είτε όλες τις ημέρες 
του μήνα, είτε σε δωδεκάωρη ή εικοσιτετράωρη 
βάση, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ  
ΝΟΜΟΥ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 και 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
2. Τον ν. 4555/2018 «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» 

(Α’ 133).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176). 
4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138). 
5. α)Την υπ’  αρ. 449/28.12.2023 κοινή απόφαση 

των υπουργών Ψηφιακής Διακυβέρνησης και Επι-
κρατείας (Β’  7710) περί Λειτουργίας Διαδικτυακής 
Πύλης του Εθνικού Τυπογραφείου για: α) Ψηφιακή 
Υπηρεσία Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθε-
ση εκτυπωτικής εργασίας και β) Ψηφιακή Υπηρε-
σία Αναζήτησης ΦΕΚ, β) Το υπό στοιχεία Ε6671/ 
22-08-2024 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου με 
θέμα: «Λειτουργία (από 16.9.2024) Διαδικτυακής Πύ-
λης του Εθνικού Τυπογραφείου για Ψηφιακή Υπηρεσία 
Υποβολής Εγγράφων προς δημοσίευση στην Εφημε-
ρίδα της Κυβερνήσεως ή προς ανάθεση εκτυπωτικής 
εργασίας», γ) Το άρθρο 90 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή 
Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184), δ) το έκτο εδάφιο της παρ. 2 
του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 (Α’ 131) όπως τροποποι-
ήθηκε από το άρθρο 50 του ν. 5143/2024 (Α’ 161) και 
(β) την υπό στοιχεία ΔΔΔΔ/Φ.ΕΜΔΔ/21687/27.12.2024 
(ΑΔΑ: 9ΜΖΘ46ΜΤΛ6- ΙΑΩ) εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα: «Νέες προβλέψεις επί της δια-
δικασίας δημοσίευσης νομοθετικών ρυθμίσεων και 
κανονιστικών πράξεων στην Εφημερίδα της Κυβερνή-
σεως - Μηχανισμός αυτοματοποιημένης ενημέρωσης 
του ΕΜΔΔ - ’’Μίτος”».

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γενικού λογιστηρίου του Κράτους «Παροχή οδηγι-
ών για την εφαρμογή των διατάξεων του ΚΕΦ. Β του 
ν. 4354/2015».

7. Την υπό στοιχεία 2/40112/ΔΕΠ/26.05.2017 Εγκύκλιο 
του Γενικού λογιστηρίου του Κράτους “Παροχή οδηγιών”. 

8. Τις ακόλουθες αποφάσεις του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης, με τις 
οποίες καθιερώθηκε η λειτουργία ορισμένων υπηρεσιών 
του Δήμου Νεάπολης-Συκεών: α) σε βάρδιες, β) κατά τις 
Κυριακές και αργίες και γ) σε 24ωρη βάση, κατά περίπτω-
ση, 42291,27070/2011 (Β’ 1738), 70883/12+81182/2012 
(Β’ 2646), 99235+98544/2014 (Β’ 3672) και 79233/2018 
(Β’ 201).

9. Την υπ’ αρ. 10227/303/19.03.2025 απόφαση Δη-
μάρχου, περί «ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβασης 
αρμοδιοτήτων», σύμφωνα με την οποία έχουν μεταβι-
βασθεί οι αποφάσεις έγκρισης υπερωριακής απασχόλη-
σης (απογευματινών εξαιρέσιμων και νυχτερινών) στον 
Αντιδήμαρχο Λάζαρο Ωραιόπουλο.

10. Τις έκτακτες ή επείγουσες ανάγκες των Υπηρεσιών 
του Δήμου μας, καθώς και αυτές που απορρέουν από την 
λειτουργία ορισμένων Διευθύνσεων και Τμημάτων σε 
12ωρη ή 24ωρη βάση όλες τις ημέρες του μήνα, καθώς 
και το γεγονός ότι είναι απαραίτητη η υπερωριακή απα-
σχόληση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας 
του τακτικού προσωπικού, για την εύρυθμη λειτουργία 
των υπηρεσιών και την αντιμετώπιση αυξημένων λει-
τουργικών αναγκών λόγω εποχικών, εκτάκτων ή επειγου-
σών υπηρεσιακών αναγκών που καλείται συχνά να αντι-
μετωπίσει ο Δήμος (έκτακτα καιρικά φαινόμενα, κ.λ.π.).

11. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου (Β΄ 5986/Β’/2024).
11. Την υπ’  αρ. 42971/09.12.2025 βεβαίωση της  

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, περί πρόβλεψης 
σχετικών πιστώσεων στον προϋπολογισμό του Δήμου, 
οικονομικού έτους 2026.

12. Το προσωπικό που υπηρετεί στο Δήμο.
13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε υπερωριακή εργασία (απογευματι-
νή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) στο 
προσωπικό του Δήμου, για την αντιμετώπιση εποχικών, 
έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών μέσα 
στα όρια που προβλέπουν οι διατάξεις του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015, για το έτος 2026, ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82599Τεύχος B’ 6757/16.12.2025

Α1. Μόνιμο Προσωπικό

Κατ Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Εργαζομένων

Σύνολο ωρών 

υπερωριακής 

απασχόληση 

(απογευματινή 

εργάσιμων 

ημερών και 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 240

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 1 40

 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ(SOFTWARE-HARDWARE) 1 100

 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 50

 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 20

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 6 60

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 120

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 5 50

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 2 20

ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ(SOFTWARE-HARDWARE) 1 10

ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 2 80

 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 3 120

ΔΕ ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 4 160

 ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 120

ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 120

 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 1 120

 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 100

 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ 1 80

 ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 4 160

 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 2 80

 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 20

 ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 80

ΥΕ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ ΕΡΓΑΤΩΝ ΓΕΝΙΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΩΝ 1 80

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
24 960

Α2. Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.)

Κατ Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Εργαζομένων

Σύνολο ωρών 

υπερωριακής 

απασχόληση 

(απογευματινή 

εργάσιμων 

ημερών και 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 6 460

 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 80

 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 20

ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ ΨΥΧΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82600 Τεύχος B’ 6757/16.12.2025

 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 80

 ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 80

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 3 60

 ΚΗΠΟΥΡΩΝ ΚΗΠΟΥΡΩΝ 3 180

 ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 80

ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 80

 ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 11 440

 ΦΥΛΑΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 2 80

 ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 10

YE 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
13 520

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
1 40

ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΚΛΗΤΗΡΩΝ 1 50

Α3. Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.)

Κατ Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Εργαζ.

Σύνολο ωρών 

υπερωριακής 

απασχόληση 

(απογευματινή 

εργάσιμων 

ημερών και 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ Γ΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 9 360

 ΟΔΗΓΩΝ Γ΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 16 640

 ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟΥ 1 40

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 3 120

YE 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 26 1040

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 20 800

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ – ΣΥΝΟΔΩΝ 

ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
2 80

Β. Καθιερώνουμε εργασία προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας (απασχόληση κατά τις αργίες-
εξαιρέσιμες και νυχτερινή εργασία κατά τις καθημερινές-αργίες-εξαιρέσιμες) στο προσωπικό του Δήμου μας, 
προκειμένου να πραγματοποιηθεί η κάλυψη των εκτάκτων ή επειγουσών, καθώς και των αυξημένων αναγκών των 
υπηρεσιών με 24ωρη ή 12ωρη λειτουργία ως εξής:

Β1. ΜΟΝΙΜΟ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ
Διεύθυνση Περιβάλλοντος
Τμήμα Διαχείρισης Απορριμμάτων

Κατ Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Εργαζομένων

Σύνολο ωρών 

εργασίας προς 

συμπλήρωση 

υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 3 3000

ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 4 5000

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 1000

ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
24 12000



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82601Τεύχος B’ 6757/16.12.2025

Β2. Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου (Ι.Δ.Α.Χ.)
Διεύθυνση Περιβάλλοντος
Τμήμα Διαχείρισης Απορριμμάτων

Κατ Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Εργαζομένων

Σύνολο ωρών 

εργασίας προς 

συμπλήρωση 

υποχρεωτικής 

εβδομαδιαίας

ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2 2000

ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ 10 10000

ΥΕ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 13 9000

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 1 200

Αυτοτελές Τμήμα Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης, Πολιτισμού, Αθλητισμού, Δημοσιών και Διεθνών Σχέσεων και 
Αδελφοποιήσεων.

Γραφείο Παιδείας και Δια Βίου Μάθησης

Κατ. Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Εργαζομένων

Σύνολο ωρών εργασίας προς συμπλήρωση 

υποχρεωτικής εβδομαδιαίας

ΔΕ ΦΥΛΑΚΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΦΥΛΑΚΩΝ 5 9000

Β3. Προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (Ι.Δ.Ο.Χ.)
Διεύθυνση Περιβάλλοντος
Τμήμα Διαχείρισης Απορριμμάτων

Κατ Κλάδος Ειδικότητα
Αριθμός 

Εργαζ.

Σύνολο ωρών 

υπερωριακής 

απασχόληση 

(απογευματινή 

εργάσιμων 

ημερών και 

Κυριακών και 

εξαιρέσιμων)

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΟΔΗΓΩΝ Γ΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 9 8000

 ΟΔΗΓΩΝ Γ΄ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 16 17500

ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ 

ΕΡΓΟΥ
ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 1 40

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 26 20000

 
ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 

ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ
ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ 20 15000

ΕΡΓΑΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ - 

ΣΥΝΟΔΩΝ ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΟΦΟΡΩΝ
2 2500

Ο αριθμός των υπαλλήλων ανά κλάδο που θα απασχολείται υπερωριακώς μπορεί να είναι ανώτερος από τον 
προβλεπόμενο με την προϋπόθεση να μην υπερβαίνεται ο συνολικός αριθμός των υπαλλήλων που θα εργαστούν 
υπερωριακά, βάσει της παρούσης απόφασης και να τηρείται το εγκρινόμενο όριο των προβλεπόμενων ωρών της 
καθ’ υπέρβαση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας εργασίας της ειδικότητας.

Η αποζημίωση για την υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων θα πραγματοποιείται κατόπιν εκδόσεως εκ του 
αρμοδίου οργάνου σχετικής απόφασης κατανομής των ωρών ανά υπάλληλο.

Ρητά ορίζεται ότι η απογευματινή υπερωριακή απασχόληση δε θα υπερβαίνει τις 120 ώρες ανά υπάλληλο, ανά 
εξάμηνο και τις 96 ώρες για νυχτερινές και 96 ώρες για Κυριακές και εξαιρέσιμες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο, πλην 
της υπηρεσίας Καθαριότητας, όπου η απασχόληση κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες δε θα υπερβαίνει 
τις 180 ώρες ανά υπάλληλο, ανά εξάμηνο.

Από την Απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 176.634,35€, που θα βαρύνει τους κάτωθι Κ.Α. εξόδων του 
προϋπολογισμού του Δήμου Οικονομικού έτους 2026:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82602 Τεύχος B’ 6757/16.12.2025

ΚΩΔΙΚΟΙ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΠΟΣΟ

02.10.6012.01 4.400,00 €

02.10.6022.01 2.500,00 €

02.10.6022.03 1.600,00 €

02.15.6012.01 100,00 €

02.15.6042.01 3.000,00 €

02.20.6012.01 40.000,00 €

02.20.6022.01 40.000,00 €

02.20.6042.01 31.384,35 €

02.30.6012.01 8.300,00 €

02.30.6022.01 3.200,00 €

02.30.6042.01 2.100,00 €

02.35.6012.01 4.100,00 €

02.35.6022.01 2.300,00 €

02.35.6042.01 3.300,00 €

02.40.6012.01 300,00 €

02.45.6022.01 250,00 €

02.70.6022.01 29.800,00 €

02.70.6022.01 29.800,00 € 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νεάπολη Θεσσαλονίκης, 9 Δεκεμβρίου 2025

Με εντολή Δημάρχου 
Ο Αντιδήμαρχος

ΛΑΖΑΡΟΣ ΩΡΑΙΟΠΟΥΛΟΣ
Ι

Αριθμ. 12718 (5)

Αντιστοίχιση θέσεων υφισταμένων κλάδων και ει-
δικοτήτων (συμπληρωματική), όπως περιλαμβάνο-
νται στον οικείο Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Σκύδρας (Β’ 1739/2011) με τους νέους 
κλάδους και ειδικότητες του π.δ. 85/2022 (Α’  232).

Η ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΚΥΔΡΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -  
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 
(Α’ 169). 

3. Τις παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
(Α’ 232)

4. Την υπ’ αρ. 1818/15-2-2023 απόφαση του Δημάρ-
χου Σκύδρας «πράξη αντιστοίχισης των υφιστάμενων 
κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Σκύδρας με τους οριζόμενους 
στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες» 
(Β’ 1290).

5. Το γεγονός ότι οι δεσμευμένες προς πλήρωση 
με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση 
θέσεις των κλάδων ή και ειδικοτήτων που περιλαμ-
βάνονται στον Ο.Ε.Υ. Δήμου Σκύδρας (Β΄ 1739/2011), 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, που περιλαμβάνονται 
στους πίνακες αντιστοίχισης του παραρτήματος Β’ του  
π.δ. 85/2002, δεν αντιστοιχίσθηκαν σύμφωνα με το ως 
άνω προεδρικό διάταγμα και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/
ΠΡΟΣ/429/οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο Υπουργείου 
Εσωτερικών 

6. Την υπ’ αρ. 10763/18-9-2025 (ΑΔΑ:ΨΥΒ5Ω12-533) 
απόφαση Δημάρχου Σκύδρας η οποία δημοσιεύθηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Γ΄ 3854).

7. Την υπ’ αρ. 10789/19-9-2025 απόφαση Δημάρχου 
Σκύδρας (Γ΄ 3635).

8. Τις βεβαιώσεις εγκατάστασης και ανάληψης υπηρε-
σίας των υπαλλήλων.

9. Τον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σκύδρας (Β΄ 1739/2011).
10. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλεί-

ται δαπάνη στον προϋπολογισμό του Δήμου Σκύδρας, 
αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων 
των οργανικών θέσεων δημοσίου δικαίου, όπως περι-
λαμβάνονται στον Ο.Ε.Υ. του Δήμου Σκύδρας και τις τρο-
ποποιήσεις αυτού, με τους οριζομένους στο Παράρτημα 
Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες,ως 
ακολούθως:

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ  ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ  ΚΛΑΔΟΙ  ΚΑΙ  ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ  Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΘΕΣΕΩΝ

ΔΕ Διοικητικού 1
ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

ΔΕ Διοικητικού - 
Λογιστικού

1

ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και Περιφερειακής 
Ανάπτυξης

1 ΠΕ Μηχανικών
ΠΕ Μηχανικών Χωροταξίας, 
Πολεοδομίας και Ανάπτυξης 

1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Σκύδρα, 11 Νοεμβρίου 2025

Η Δήμαρχος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΙΓΝΑΤΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 82603Τεύχος B’ 6757/16.12.2025

Αριθμ. 5089/2710 (6)

Κανονισμός τροποποιήσεως εκκλησιαστικού 
Ιδρύματος υπό την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕ-
ΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟ-
ΜΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ‘‘ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ’’» της 
Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας και Αυ-
λίδος (Β’ 236/2015 και Β΄5869/2023).

Η ΙΕΡΑ ΣΥΝΟΔΟΣ ΤΗΣ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣ ΤΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχουσα υπόψη:
1. Τα άρθρα 1 παρ. 4 και 29 παρ. 2 του ν. 590/1977 

«Περί του Καταστατικού Χάρτου της Εκκλησίας της Ελ-
λάδος» (Α’ 146), 

2. τας υποχρεώσεις της ποιμαινούσης Εκκλησίας προς 
το χριστεπώνυμον πλήρωμα, αι οποίαι απορρέουν από 
τας Ευαγγελικάς επιταγάς, τους Ιερούς Κανόνας και τους 
Νόμους του Κράτους,

3. τας υφισταμένας κοινωνικάς και πνευματικάς ανά-
γκας της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας και 
Αυλίδος,

4. την υπ’ αρ. πρότασιν του Σεβ. Μητροπολίτου Θηβών, 
Λεβαδείας και Αυλίδος Γεωργίου,

5. την από 575/29.10.2025 Γνωμοδότησιν της Νομικής 
Υπηρεσίας της Ιεράς Συνόδου,

6. το γεγονός ότι αι διατάξεις της παρούσης δεν αφο-
ρούν εις διοικητικήν διαδικασίαν διά την οποίαν υπάρχει 
υποχρέωσις καταχωρίσεως εις το ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ και

7. την από 6.11.2025 απόφασιν της Διαρκούς Ιεράς 
Συνόδου,

ψηφίζει την μετονομασίαν του Εκκλησιαστικού Ιδρύ-
ματος της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας και 
Αυλίδος υπό την επωνυμίαν: «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ‘‘ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ’’» εις «ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 
‘‘ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ’’» ως εξής:

Κανονισμός τροποποιήσεως της ονομασίας 
εκκλησιαστικού Ιδρύματος της Ιεράς 
Μητροπόλεως Θηβών, Λεβαδείας και Αυλίδος 
υπό την νέαν επωνυμίαν: 
«ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ 
ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ‘‘ΕΙΔΙΚΗ 
ΠΑΙΔΕΙΑ’’»

Άρθρο Μόνο

1. Το εκκλησιαστικό Ίδρυμα της Ιεράς Μητροπόλεως 
Θηβών, Λεβαδείας και Αυλίδος υπό την επωνυμία «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ 
ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΕΙΔΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ‘‘ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ’’» όπως 
προβλέπεται εις τας υπ’  αρ. 3982/2014/27.01.2015  
(Β’ 236) και 3932/2058/12.9.2023 (Β’ 5869) αποφάσεις 
της Ιεράς Συνόδου της Εκκλησίας της Ελλάδος μετά του 
Κανονισμού λειτουργίας αυτού, μετονομάζεται εις «ΚΕ-
ΝΤΡΟ ΔΙΗΜΕΡΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΦΡΟΝΤΙΔΑΣ ΓΙΑ 
ΑΤΟΜΑ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ ‘‘ΕΙΔΙΚΗ ΠΑΙΔΕΙΑ’’».

2. Από την δημοσίευσιν του παρόντος Κανονισμού δεν 
προκαλείται δαπάνη εις βάρος του Προϋπολογισμού του 
Νομικού Προσώπου της Ιεράς Μητροπόλεως Θηβών, 
Λεβαδείας και Αυλίδος.

3. Η ισχύς του παρόντος Κανονισμού άρχεται από της 
δημοσιεύσεώς του εις την Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Ο παρών Κανονισμός δημοσιεύεται και εις το επίσημον 
δελτίον της Εκκλησίας της Ελλάδος «ΕΚΚΛΗΣΙΑ».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήναι, 6 Νοεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

† Ο Αθηνών ΙΕΡΩΝΥΜΟΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 45 (7)

Έγκριση υπερωριακής απασχόλησης υπαλλήλων 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων A’ Εξα-
μήνου έτους 2026.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87). 
2. Το άρθρο 48 του ν. 3584/2007 (Α’ 143). 
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 του Γ.Λ.Κ 

«Παροχή Οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β του ν. 4354/2015(ΑΔΑ:ΨΑΕΦΗ-Π07). 

5. Τον αριθμό των υπηρετούντων υπαλλήλων στο Δη-
μοτικό Λιμενικό Ταμείο Κορινθίων.

6. Την αναγκαιότητα εκτέλεσης εργασιών πέραν του 
κανονικού ωραρίου από τις υπάλληλους του Δ.Λ.Τ. Κο-
ρινθίων, κατηγορίας Δ.Ε Διοικητικού-Λογιστικού για τις 
κάτωθι εποχικού και εκτάκτου χαρακτήρα Υπηρεσιακές 
ανάγκες του Λιμενικού Ταμείου και ειδικότερα:

• Τον έλεγχο εκτελουμένων έργων στους Λιμένες αρ-
μοδιότητας Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου.

• Τον έλεγχο της γεφυροπλάστιγγας του λιμένος Κο-
ρίνθου.

• Την καταμέτρηση φορτηγών εντός του λιμένος Κο-
ρίνθου.

• Την εφαρμογή ηλεκτρονικού προγράμματος για την 
βεβαίωση και την διαδικασία είσπραξης βεβαιωμένων 
προστίμων ΚΟΚ Λιμένος Κορίνθου.

• Την τήρηση των νέων ηλεκτρονικών εφαρμογών 
προγραμμάτων «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 

• Την καταμέτρηση σκαφών Λιμένων και Λιμενικών 
καταφυγίων αρμοδιότητος Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-
ου και καθώς και τον έλεγχο ορθής απόδοσης ανωτέρω 
λιμενικών τελών.

7. Ότι η ανωτέρω δαπάνη θα καλυφθεί από τις πιστώ-
σεις των Κ.Α: 10-6012.001 του προϋπολογισμού του 
Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων οικονομικού 
έτους 2026. Η συνολική δαπάνη θα ανέλθει στο ποσό 
των 1.600,00 €.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε για το A’ εξάμηνο του έτους 2026 την 
υπερωριακή απασχόληση 240 (διακοσίων σαράντα) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82604 Τεύχος B’ 6757/16.12.2025

ωρών συνολικά για τις εργασίες που αναφέρονται στα 

υπ’ αρ. 7 και 8 του προοιμίου για δύο τακτικούς υπαλ-

λήλους του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Κορινθίων 

κατηγορίας ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού και ΤΕ Διοικη-

τικού Λογιστικού, με την προβλεπόμενη από το Νόμο 

αποζημίωση για την κάλυψη των προμνημονευόμενων 

υπηρεσιακών αναγκών του Δημοτικού Λιμενικού Ταμεί-

ου Κορινθίων. 

2. Η κατανομή των ωρών απασχόλησης του υπαλλή-

λου, θα γίνεται κάθε φορά ανάλογα με τις ανάγκες του 

Ν.Π. Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
της πραγματικής παροχής της πρόσθετης απασχόλησης, 
ο οποίος και θα βεβαιώνει την πραγματοποίηση της, ορί-
ζεται ο Πρόεδρος του Ν.Π.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 9 Δεκεμβρίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΑΠΑΔΗΜΗΤΡΙΟΥ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ82606 Τεύχος B’ 6757/16.12.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02067571612250012*


